Solvit.

Yda relicta quondam Willelmi van den Stake cum tutore usufructum sibi competentem in (dg: una septima parte omnium et singulorum bonorum) #omnibus et singulis bonis# que Willelmo filio dicti quondam Willelmi de morte dicti quondam Willelmi successione advoluta sunt et post mortem dicte Yde successione advolvenda quocumque locorum consistentia atque usufructum sibi competentem in omnibus bonis que dicto Willelmo filio dicti quondam Willelmi van den Stake de morte quondam Walteri sui fratris filii dicti quondam Willelmi successione advoluta sunt et post mortem dicte Yde successione advolventur ut dicebat legitime supportavit dicto Willelmo filio quondam Willelmi van den Stake promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes Theodericus et Gerardus datum in festo Petri ad vincula. Tradatur Henrico Arnoldo et Engelberne eius 'fratribus.

BP 1184 f 171v 02 do 06-08-1405.

Voornoemde Willelmus zvw Willelmus van den Stake droeg het voornoemde over aan Henricus, Arnoldus en Enghelberna, kvw voornoemde Willelmus van den Staken. De brief overhandigen aan wie het eerst komt.

Solvit.

Dictus Willelmus filius quondam Willelmi van den Stake premissa supportavit Henrico Arnoldo et Enghelberne liberis dicti quondam Willelmi van den Staken promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Wolph et Gerardus datum quinta post Petri ad vincula. Tradatur alteri prius venienti.

BP 1184 f 171v 03 za 01-08-1405.

Volcquinus zvw Arnoldus Volken beloofde aan Amelius Lambrechts soen van Huesden 8 mud rogge, Bossche maat, na maning te leveren.

Volcquinus filius quondam Arnoldi Volken promisit super omnia Amelio Lambrechts soen de Huesden octo modios siliginis mesure de Busco ad eius

monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 171v 04 zo 02-08-1405.

Arnoldus Stamellart van Uden droeg over aan Nijcholaus van Berkel zv Gerardus van Berkel een b-erfcijns van 25 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde, met Sint-Jan te betalen, gaande uit (1) 15 morgen land, gelegen voor Vlijmen, ter plaatse gnd des Heren Camp, (2) 5 morgen land, aldaar, ter plaatse gnd des Heren Camp, welke cijns Gertrudis dvw Gerardus Raet gekocht had van voornoemde Gerardus van Berkel, welke cijns nu aan hem behoort. Met achterstallige termijnen.

Arnoldus Stamellart de Uden hereditarium censum XXV aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie nativitatis Johannis de et ex quindecim jugeribus terre sitis ante Vlmen in loco dicto des Heren Camp atque ex quinque jugeribus terre sitis ibidem juxta dictum locum (dg: di) des Heren Camp vocatum quem censum (dg: dc) Gertrudis filia quondam Gerardi Raet erga (dg: Joh) Gerardum de Berkel emendo acquisierat prout in litteris et quem censum nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Nijcholao de Berkel filio dicti Gerardi de Berkel simul cum omnibus litteris et jure et cum omnibus arrestadiis sibi de predicto censu deficientibus et non solutis a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Neijnsel datum in crastino Pe ad vincula.

BP 1184 f 171v 05 za 25-07-1405.

Destijds had Godescalcus van Middelrode wonend ter plaatse gnd Sporct uitgegeven aan Truda wv Wautgherus van Hijnen wonend in die Hasselt en Beatrix, dv voornoemde Truda en wijlen Wautgherus, (1) een huis, tuin en hofstad, in Berlicum, ter plaatse gnd in die Hasselt, met een akker, gnd die Hoije Hasselt en Neder Hasselt, (2) een kamp met een sloot die erbij hoort, gelegen voor de plaats gnd die mijssen van voornoemde hoofstad, strekkend tot aan een erfgoed van Adam van Neijssel dat daar ligt, (3) een stuk land, aldaar gelegen, over de straat, richting het water gnd die Aa, dat eertijds was van Johannes Sluseman, (4) een stuk land, gelegen achter het huis, tuin en erfgoed van Jacobus gnd uter Hasselt, (5) een beemd, gnd Hancbeemt, strekkend tot aan het water gnd die Aa, met rogge-, gerst- en haverland bij deze beemd, voor (a) 7 pond geld b-erfcijns, (b) 6 cijnschoenderen, (c) 6 mud 2 2/3 lopen rogge, b-erfpacht, Bossche maat, en 4 mud gerst van dezelfde erfpacht, Bossche maat, aan voornoemde Godescalcus te leveren. Mr Godefridus van Vlijmen phisicus beloofde thans aan voornoemde Beatrix wv Jacobus van den Yvenlaer en aan Laurencius, zv voornoemde Beatrix en wijlen Jacobus, dat hij 2 mud rogge b-erfpacht, Bossche maat, die aan hem behoren in voornoemde pacht niet zal manen op de erfgoederen die behoren aan voornoemde Beatrix en haar kinderen, van voornoemde erfgoederen. Voor voornoemde mr Godefridus gereserveerd zijn voornoemde pacht en zijn brieven mbt de andere erfgoederen van voornoemde erfgoederen.

(dg: #no#)

Notum sit universis quod cum Godescalcus de Middelrode commorans ad locum dictum Sporct domum ortum et domistadium cum omnibus suis attinentiis sitos in parrochia de Berlikem in loco dicto communiter in die Hasselt cum quodam agro terre dicto vulgariter die Hoije Hasselt et Neder Hasselt atque quendam campum cum quodam fossato ad eundem campum pertinente situm ante locum dictum die mijssen domistadii predicti tendentem ad hereditatem Ade de Neijssel ibidem sitam necnon quandam peciam terre ibidem ultra plateam versus aquam dictam die Aa sitam que dudum fuerat Johannis Sluseman atque peciam terre sitam (dg: ant) retro domum ortum et hereditatem Jacobi dicti uter Hasselt necnon quoddam pratum dictum

Hancbeemt tendens ad predictam aquam die Aa nominatam cum terra siliginea ordeacea et avenina prope idem pratum sita dedisset ad hereditarium pactum et censum Trude relicte quondam Wautgheri de Hijnen commoranti in die Hasselt et Beatrici filie Trude et quondam Wautgheri predicti' scilicet pro septem libris (dg: hereditarii census) monete #hereditarii census# et pro sex pullis censualibus et pro sex modiis et tribus lopinis siliginis tercia parte unius lopini siliginis minus hereditarie paccionis mensure de Busco et pro quatuor modiis ordeï eiusdem paccionis dicte mensure predicto Godescalco annuatim et hereditarie ex premissis solvendis prout in litteris constitutus igitur (dg: i) magister Godefridus de Vlijmen phisicus promisit super omnia Beatrici predictæ relicte quondam Jacobi van den Yvenlaer (dg: cum tutore et) Laurencio filio dictorum Beatrici' et quondam Jacobi quod ipse magister Godefridus predictus duos modios siliginis mensure de Busco hereditarie paccionis ad ipsum spectantes de paccione predicta non petet monebit nec assequetur ad et supra (dg: predicta) hereditates ad ipsos Beatricem et (dg: l) 'et eius liberos spectantes de hereditatibus suprascriptis salvo dicto magistro predicta sua paccione duorum modiorum siliginis et pretactis litteris in suo vigore permansuras' quoad alias hereditates hereditatum predictarum. Testes Goeswinus et Tijt datum in festo Jacobi.

**1184 f.172r.**

secunda post vincula: maandag 03-08-1405.  
 tercia post vincula: dinsdag 04-08-1405.  
 quarta post Petri ad vincula: woensdag 05-08-1405.  
 in die Sixti: donderdag 06-08-1405.

BP 1184 f 172r 01 ma 03-08-1405.

Rodolphus Roeff Meijnnarts soen droeg over aan Eustatius van Hedichuzen, tbv het Geefhuis in Den Bosch, een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Nuenen, met Lichtmis in Gerwen te leveren, gaande uit verschillende erfgoederen in Gerwen, welke pacht voornoemde Rodolphus gekocht had van Petrus zv Philippus Ghenen soen.

Rodolphus Roeff Meijnnarts soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Nuenen solvendam hereditarie purificationis et in Gherwen tradendam ex diversis hereditatibus sitis in parrochia de Gherwen quam paccionem dictus Rodolphus erga Petrum filium Philippi Ghenen soen emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Eustatio de Hedichuzen ad opus mensue sancti spiritus in Busco cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berwout et Tijt secunda post vincula.

BP 1184 f 172r 02 ma 03-08-1405.

Vornoemde Eustatius van Hedichuzen als procurator van het Geefhuis in Den Bosch beloofde aan voornoemde Rodolphus Meijnnart een lijfpacht {er staat: erfpacht} van ½ mud rogge, maat van Nuenen, met Lichtmis in Gerwen te leveren.

Dictus Eustatius de Hedichuzen procurator mense sancti spiritus in Busco de (dg: consenss) consensu et voluntate #provisorum# eiusdem mense promisit sub oblgatione omnium bonorum dicte mense quod ipsa mensa dabit et solvet dicto Rodolpho Meijnnart 'hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Nuenen hereditarie purificationis et in Gherwen tradendam ex omnibus et singulis bonis eiusdem mense et cum mortuus fuerit erit quitum. Testes datum supra.

BP 1184 f 172r 03 ma 03-08-1405.

Godefridus van Os zvw Theodericus van Steenre verkocht aan Leonius van Erpe zvw Godefridus van Erpe een n-erfcijns van 4 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit het 3/5 deel dat aan hem behoort in een stenen huis en

erf van wijlen voornoemde Theodericus van Steenre, in Den Bosch, aan de Hinthamerstraat, tegenover het klooster van Sint-Clara, tussen erfgoed van wijlen Willelmus Coelner enerzijds en erfgoed van Alardus van Berlikem anderzijds.

Godefridus de Os filius quondam Theoderici de Steenre hereditarie vendidit Leonio de Erpe filio quondam Godefridi de Erpe hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini #ex tribus quintis partibus ad ipsum spectantibus in# (dg: ex) domo lapidea et area cum suis attinentiis dicti quondam Theoderici de Steenre sita in Busco ad vicum Hijnthamensem in opposito conventus sancte Clare inter hereditatem Willelmi quondam Coelner ex uno et inter hereditatem (dg: domini) Alardi de Berlikem ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1184 f 172r 04 di 04-08-1405.

Johannes van Lijt beloofde aan Jacobus Kesselman 229 nieuwe Gelderse gulden, 13 Vlaamse groten of 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande te betalen.

Johannes van Lijt promisit super omnia Jacobo Kesselman CC et XXIX nu Gelre (dg: sc) gulden scilicet XIII Vlemse groten vel IX boddreger pro quolibet 'ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Berwout et Neijnsel datum tercia post vincula.

BP 1184 f 172r 05 di 04-08-1405.

Gerardus van Berze en Andreas Fent beloofden aan Johannes van Uden 49 nobel, 36 botdrager voor 1 nobel gerekend of de waarde, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen.

Gerardus de Berze et Andreas Fent promiserunt super omnia Johanni de Uden XLIX nobel videlicet XXXVI boddreger pro quolibet computato vel valorem ad festum nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Berwout 'Steenwech datum tercia post vincula.

BP 1184 f 172r 06 di 04-08-1405.

Gerardus van Berze en Andreas Fent beloofden aan Thomas van Mameren 45 nobel, 36 botdrager voor 1 nobel gerekend of de waarde, met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen.

Gerardus de Berze et Andreas Fent promiserunt super omnia Thome de Mameren XLV nobel XXXVI boddreger pro quolibet computato vel valorem ad festum nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 172r 07 wo 05-08-1405.

Goeswinus zvw Theodericus van Vrijlichoven, door wijlen voornoemde Theodericus verwekt bij wijlen zijn vrouw Katherina dvw Jacobus zvw Nijcholaus Coelken van der Bruggen, verkocht aan Lambertus die Ridder een huis en erf, in Den Bosch, in de Vughterstraat, over de Molenbrug, met beide zijden tussen het huis en erf van Johannes van Breda en het huis en erf van Johannes Calverstert, welk eerstgenoemd huis en erf wijlen voornoemde Jacobus gekocht had van Nijcholaus Voet poorter in Den Bosch, en welk huis en erf nu gelegen is tussen erfgoed van Johannes Bijts smid enerzijds en erfgoed van wijlen Henricus Werner, nu Theodericus Heijmeric, anderzijds, belast met de hertogencijns en b-erfcijnzen geschat op een totaal van 7 pond.

Goeswinus filius quondam Theoderici de Vrijlichoven ab ipso quondam Theoderico et quondam Katherina eius uxore filia quondam Jacobi filii quondam Nijcholai Coelken van der Bruggen pariter genitus domum et aream

sitam in Busco in vico Vuchtensi ultra pontem molendini inter domum et aream Johannis de Breda et inter (dg: hereditatem) domum et aream Johannis Calverstert ex utroque latere coadiacentem (dg: que domus et area primodicta nu) quam domum et aream primodictam dictus quondam Jacobus erga Nijcholaum Voet burgensem in Busco emendo acquisierat prout in litteris et que domus et area nunc sita est inter hereditatem Johannis Bijts fabri ex uno et inter hereditatem (dg: Theoderici Heijmerics ex alio) quondam Henrici Werner nunc ad Theodericum Heijmerics spectantem ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Lamberto die Ridder supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditariis censibus ad summam septem librarum estimatis exinde solvendis ut dicebat. Testes Theodericus et Goeswinus datum quarta post Pe ad vincula.